Fusco, Iosephum Gabrielem del Rosario Brochero et Elisabetham a Sanctis-

sima Trinitate Catez Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum 

Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia 

devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Octobris, anno 

Domini bis millesimo sexto decimo, Pontificatus Nostri quarto.

EGO FRANCISCUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapienza, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi
In Secret. Status tab., n. 365.674
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II

Quibus beato Alfonso Mariae Fusco Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

« Velim etiam mea umbra bonum faciat. » Haec palam professa fides, 
quam beatus Alfonsus Maria Fusco coram adversitatibus difficultatibusque 
iterare solebat, facile planeque ostendit quomodo eius vita in Deum proxi-
mumque sit conversa. Pertransivit enim omnibus benefaciendo, peculiarem 
in modum de parvulis sollicitus. Ad Domini exemplum dedit operam ut 
iuvenes, indigentiores potissimum, in societatem ingrederentur, moribus, 
intellectu, arte probe instituti.

Sacerdos hic insignis Angri, copioso in oppido Nucerinae Paganorum-Sar-
nensis dioecesis, die XXIII mensis Martii anno MDCCCXXXIX natus est. Primum 
eum pientissimi parentes instituerunt. Anno vero MDCCCL, cum ardenter 
se totum Deo Ecclesiaeque consecrare vellet, seminarium dioecesanum est 
ingressus. Ex eo tempore voluntatem manifestavit parvulis pauperibus et 
derelictis sese devovendi. Studiorum curriculis rite diligenterque peractis, 
die XXIX mensis Maii anno MDCCCLXIII ordinationem presbyteralem recepit. 
Coadiutor nominatus in oppido Angri, beatus Alfonsus in animas salvan-
das prorsus incubuit. Etenim sacro ministerio gerendo, potissimum recon-
ciliationis sacramento, Dei Verbo assidue nuntiando, pueris iuvenibusque 
religiose instituendis, liturgiae sacrae prorsus sese addixit. Sua etiam in 
domo ad erudiendos pueros gratuito curricula agere coepit necnon orato-
rium sub praesidio S. Aloisii Gonzaga condidit, inde « Luigini » sunt vocati 
qui ibidem omnibus ex partibus instituebantur. Ubicumque bonum facere 
poterat, aderat ipse, prorsus conscius « animas magni constare Iesu Christo 
et oportere eas salvare », sicut iterare solebat. Anno MDCCCLXVI cum cholera 
morbus in totam Campaniam ingrueret, beatus Alfonsus omnibus viribus 
operam dedit ut aegrotos iuvaret. Ipse quoque morbo est affectus, sed non 
interiit. Anno MDCCCLXVIII canonicus est electus collegiatae sancti Ioannis 
Baptistae atque subsequenti anno, cum in Congregationem Sacerdotum 
Missionariorum « Nucerinorum » ingressus esset, varias missiones rurales 
praedicavit, uberes afferens spiritales fructus illis qui eum audire adireque 
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poterant. Suis in muneribus numquam esse sacerdos cessavit, animarum 
pastor, Christum Ecclesiamque amans, parvulorum pauperumque amicus, 
exemplar omnibus ob evangelicam simplicitatem, claram firmamque fidem, 
patentem, operosam assiduamque caritatem, extremam paupertatem ac lae-
tam oboedientiam. Vitam exegit precans, paenitentiam agens, totum se 
vovens Deo et hominibus, quibus nihil petens inservire voluit, nonnumquam 
solitudinem reperiens et adversitatem. Hominum necessitudine et caritate 
compulsus, anno MDCCCLXVI cholera morbo affectos curare properavit, usque 
ad propriae vitae periculum. Postquam pluries conatus est et haud paucas 
inter difficultates, opem ferentibus Magdalena Caputo et aliis quattuor iuve-
nibus, Congregationem Sororum Sancti Ioannis Baptistae anno MDCCCLXXVIII 
tandem condidit, cui puellas parentibus carentes et indigentes educandas 
commendavit. Institutum celeriter in Italia et extra crevit, licet adversitates, 
aerumnae et iniuriae adessent, sed beatus Alfonsus omnia toleravit atque 
precatione, patientia, fortitudine ac in divinum auxilium fiducia vixit. Die 
II mensis Augusti anno MDCCCLXXXVIII Episcopus Nuncerinus Paganorum re-
gulam Congregationis, quam ipse condidit, comprobavit. Usque ad ultimum 
vitae pater ac mitis moderator fuit sororum, et Congregationis non modo 
spiritale onus sustinuit, verum etiam eidem necessaria adiumenta repperit. 
Beatus Alfonsus Maria Fusco die VI mensis Februarii anno MCMX in oppido 
Agri de hoc mundo pie demigravit, ubi eius corpus quiescit, a religiosa 
familia veneratum, eius ex corde orta ut parvulis pauperibusque subveniret.

Latam propter sanctitatis famam Processus Informativus Ordinarius die 
XXVII mensis Iulii anno MCMXXXIX est institutus, qui die XXII mensis Novembris 
anno MCMXL ad finem est perductus. Processus Apostolicus est consecutus, 
ab anno MCMLII ad annum MCMLIV. His absolutis iure statutis rebus, Decretum 
de eius virtutibus, heroum in modum exercitis, die XII mensis Februarii anno 
MCMLXXVI, est a beato Paulo VI promulgatum. Decretum vero de miraculo 
die I mensis Iulii anno MM prodiit. Sanctus Ioannes Paulus II beatificationis 
ritum in foro Petriano die VII mensis Octobris anno MMI celebravit.

Canonizationis causa mira sanatio sororis cuiusdam Baptistinae iudicio 
Congregationis de Causis Sanctorum est exhibita, quae die XXV mensis Octo-
bris anno MMIX accidit. Hoc de eventu dioecesana vestigatio apud Romanam 
Sedem effecta est. His absolutis rebus iure statutis, Medici Consultores die 
XXV mensis Februarii anno MMXVI putarunt hunc eventum secundum scientiam 
esse inexplicabilem et Theologi Consultores in Congressione peculiari die XXII 
mensis Martii anno MMXVI hanc sanationem Beati intercessioni tribuerunt. 
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Eadem fuit sententia Patrum Cardinalium et Episcoporum in Sessione ordi-
naria die XIX mensis Aprilis anno MMXVI. Nos Ipsi statuimus ut Congregatio 
de Causis Sanctorum congruum Decretum ederet. In Consistorio tandem die 
XX mensis Iunii anno MMXVI Nos statuimus ut beatus Alfonsus Maria Fusco 
in Sanctorum catalogum die XVI mensis Octobris eodem anno referretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus for-
mulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei ca-
tholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu 
Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatio-
ne praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum 
Nostrorum consilio, Beatos Salomonem Leclercq, Iosephum Sánchez del 
Rio, Emmanuelem González García, Ludovicum Pavoni, Alfonsum Mariam 
Fusco, Iosephum Gabrielem del Rosario Brochero et Elisabetham a Sanctis-
sima Trinitate Catez Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum 
Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia 
devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma 
esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Octobris, anno 
Domini bis millesimo sexto decimo, Pontificatus Nostri quarto.